XTERLRERBARLR
ELEMYFHE G R RE
AEERREIRA

SSHINESH (FHREEER)




B X

AFRUBAGRATRATEEER RS 5 FARRERES
R BT T

BRARERNFRAR 2023 FEEFLEETSERIAMRTK
HEERFRILER



o Gra nt Thornton BESH RS BHBEAR)
" FER BHEXEEITIMKE 22 5
— 7 5 2 BB4 100004
ﬂ E’] EiE +86 10 8566 5588
1&£E +86 10 8566 5120
www.grantthornton.cn

XTRELBEROARA
FLEREE SR REMRBE S E RN LT T A

HEEF (2024) % 441A010637 =

BRABGROARAASEBER:

BlEXERABERAGARAE (LTEK “BaAAE" ) £, RE
FENEM RS g N E AT T R A B 2023 4 12 A 31 HEIE IR E
e sfik, 2023 FEAHRAEMER. AFRLAALRER. 6K
NERAR BRI R AWM SFREME, FHETHREFF (2024) #
441A0174475 ¥ H B F TR LR E B LW F iR E .

BiE (EFATKENTE 8 S—— EFATRSEE. I ERHEFE
R EAHAE, B HIAA TR T AL TR T 9 Rk T A T R A
2023 FREIELEN NS EARLMEBRAERERTE R CUTHAE “LA
%1))0

GE| S BEILE R, FRAREREELE, GEERTEERGRENEE
BENFTE. BRINCERAMEAA G RN FitEae 05 2023 420 & R
FrEgm it EREF TN SFREGERABZHTTEN, EFREAFTE
BAERIAT—H. T X ErREZR N F LT 2023 4 B % 5% & 1 F B AT 8y &t
KRBT ER IR FIHRFI, BRADERMICE R BRI R PATIONFIHEF .
AT ERHERE 2023 FEBRELNFFZEM T2 S A REMKIKF 2 EREN,
CREARA S5 BHF M & ax—H R,



o Grant Thornton
K[

ALTHRARERL N EREFERERER, TRAFCTEMAR,

BE 2T E ST (g a0 FEVEM &I

FE AR FENEM &

—O0OZHWEmMAZ—+/\H



Gl AL BREIAE GGG AR FE
EZ2ERE L EA
ERBRAE, EREFRARLME AL
/N
AERBRA, EREMARLMRE AL
/N
H AR B TT REM B A
/N
/\é‘i‘]’

KRB F &G R

BRI, EREf AL E S

/Nt

b e T E KA R Ak

/N

HoAft KB RO B Ak
/Nt
Bt

RECT204F4A8H R FREEF2F+

BERARA:

Kok A7 4K

% &tk 7 AW

Hytera Technology (Hong Kong) Company Limited
RETERLEREATRAF
ARG EREE RN

Teltronic S.A.U

BERBETERRAZARLH
HINTE KGR AR AR
SA Hytera (PTY) Ltd

Hytera Communications (Hong Kong) Company Limited

Hytera Comunicacoes Do Brasil Ltda

HMF Smart Solution GmbH

GmbH)
Rk

REZ B AR F

PT. Hytera Communications Indonesia Co.,Ltd

FY| T

KB EHEAR R

BN FEFRTERGHRA
RN TG A AR ER R

B R R A R R F
Y| 75 B 1 RS IR E
v k34 [E T RO IR 2 #

B R Rk R B R F

RY| TG EEERHEARAE
HBREAME (R%) ARALE
HI| T i g 1A A R A

e TRV RE A A R R F]

CEE RSl U

L@ ATEFHRAE

Ao 3 T B AR AL R IR A ]
JOM AR R & R E]
HHEB AT 78 R

1A RN TR F A IR A E

— R WAk,

( J& Hytera Mobilfunk

BRLBERAARAFTA208FEFLERFLEARRAUXBESERFRICAE

bR E Ew A
REEK R

BRFE WA
REK R

EETAE
EETAE
EETAE
EEEIN
B F /0
EETAE
EETAE
EETAE
EETAE
EETFAF

EETAF
EEEIN
EBTAE
EETAF
REEZ
EETAF
EBTAE
EBTAE
REEZ
B4 F 40 51
B4 F 40 51
EETAF
EBTAE

SE B 1%
SE B 1%
SE P 45
5% B 1%
SE B 42
KPR

=

ALK A= | E 2 ]
ANE T 66 2 ]
ANAE F 15 F 2 5]
ALK A= | E 2 ]
B 2 ]
GRS

NN

= = &= &=

AT K 15 ] B
ANE T = H 8

I\
INE

=

FHRAFBER ST 2023458 ER K 20234 F &
#H 445

A
(FRA&F B

X2

BEWEEAH 2035 E EHA%AN 203EELLETER 203EEH A AR
FE CmA)

& K|

THARBER ST 20235 HAMERE 03EEERRETLELT 0B35EEREFEWN 20235 EEAEHER 20235 EH R EXRFE

E

H A BT YR K
H At BT YR K
H At B R K
H At BT YR K
H At B R K
H At BT YR K
H A B R K

H At BT YR K
H At BT YR K
H At B R K

H At BT YR K
H At B R
H At BT YR K
H A B R K
H At B UK
H At BT YR K
H At B UK K
H At B UK
H At BT YR K
H At B UK K
H At B UK K
H At BT YR K
H At BT YR K

L 3K
B K
L 3K
B K
L 3K
L K

FELSUITAFA:

ERB

47,568.22
8,178.77
6,888.60

7,679.23
75,643.71
46.99

19,099.71
626.81

9.63

10.00
0.06
1.00

79.97
30.06
1,221.19

167,083.95

168.21
59.82
90.16

312.87

631.06
167,715.01

(RA&F B

806.62
59.55
412.93
46.91

11,476.02

2,866.55
10.63

8.46

7.20

0.02
100.00
0.36
2,920.20
33,493.81

3,675.63
702.86
846.00

49.00
8,113.31
3,883.52

69,479.58

1,563.57

834.45

54.40
2,857.96
2,725.12
20.97
8,056.47
77,536.05

R (A

£4H

7,679.23
77,130.27

3.90 4,609.95

1,221.19

845.97

8,113.31

3,883.52

3.90 103,483.44
569.24

699.63

114.22

1,758.23

3,037.99

20.97

6,200.28

3.90 109,683.72

& RH;

48,374.84
8,238.32
7,301.53

46.91

9,989.46
46.99

17,360.21
637.44

18.09

17.20
0.08
101.00
0.36
3,000.17
33,5623.87

3,675.63
702.86
0.03
49.00

133,083.99
994.33
303.03

1,189.89

2,487.25
135,571.24

A AT A

R R R E

&

=R B R

EE
A% &
B # % &
A% &
B# % &
A% 5
B# % &

B# %4
A% &
A% %

A% &
B # % &
A% %5
B # % &
A% %
A% 5
A% %
A% &
A% 5
A% &
A% &
A% 5
A% &

Bl 7T
kbR
23y

(BEEER, FLF
Bak)

FREREE
FREREE
FREREE
FRERER
FRERER
FREREE
FREREE

FEEM.ER
FALEHRER
FEEMER
FEEMER
FALEHRER
FEEMHER
FELEHRER
FELEURER
FEEMHER
FEEHER
FEEMHER
FALERER
FEEHER
ZE A X
ZEMAER
ZEMAER
ZE A X
ZEMER
ZE MAE K



	非经营性资金占用及其他关联

