关于海能达通信股份有限公司 非经营性资金占用及其他关联 资金往来的专项说明

致同会计师事务所(特殊普通合伙)

目 录

关于海能达通信股份有限公司非经营性资金占用及其他关联资金 1-2 往来的专项说明

海能达通信股份有限公司 2023 年度非经营性资金占用及其他关联 资金往来情况汇总表



致同会计师事务所(特殊普通合伙)

中国北京 朝阳区建国门外大街 22 号 赛特广场 5 层 邮编 100004 申话 +86 10 8566 5588

电话 +86 10 8566 5588 传真 +86 10 8566 5120 www.grantthornton.cn

关于海能达通信股份有限公司 非经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明

致同专字(2024)第 441A010637号

海能达通信股份有限公司全体股东:

我们接受海能达通信股份有限公司(以下简称"海能达公司")委托,根据中国注册会计师执业准则审计了海能达公司 2023 年 12 月 31 日的合并及公司资产 负债表, 2023 年度合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表和财务报表附注,并出具了致同审字(2024)第441A017447号带有强调事项段的无保留意见的审计报告。

根据《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》等有关规定,海能达公司编制了本专项说明所附的海能达通信股份有限公司 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表(以下简称"汇总表")。

编制和对外披露汇总表,并确保其真实性、合法性及完整性是海能达公司管理层的责任。我们对汇总表所载资料与我们审计海能达公司 2023 年度财务报表时所复核的会计资料和经审计的财务报表的相关内容进行了核对,在所有重大方面没有发现不一致。除了对海能达公司实施于 2023 年度财务报表审计中所执行的对关联方往来的相关审计程序外,我们并未对汇总表所载资料执行额外的审计程序。为了更好地理解 2023 年度海能达公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况,汇总表应当与已审计的财务报表一并阅读。



本专项说明仅供海能达公司披露年度报告时使用, 不得用作任何其他用途。

致同会计师事务所(特殊普通合伙) 中国注册会计师:

中国 " 北京

中国注册会计师:

二〇二四年四月二十八日

海能达通信股份有限公司2023年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

	编制早位: 海能及通信放份有限公司		卜市公司核算的会计	2023年期初占用资 202	23年度占用累计发生金额	2023年度占用资金的	2023年度偿还累计发 2023	年度期末占用资		半似: 万元
非经营性资金占用	资金占用方名称	关联关系	科目	金余额	(不含利息)	利息(如有)	生金额	金余额	占用形成原因	占用性质
股股东、实际控制人及其附属企业										
小计										
控股股东、实际控制人及其附属企业 小计										
其他关联方及其附属企业										
小计										
总计										
其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的 关联关系	上市公司核算的会计 科目	2023年期初往来资 202 金余额	23年度往来累计发生金额 (不含利息)	2023年度往来资金的 利息(如有)	2023年度偿还累计发 生金额	年度期末往来资 金余额	往来形成原因	往来性质 (经营性往来、非经管性往来)
2股股东、实际控制人及其附属企业										
小计										
上市公司的子公司及其附属企业	Hytera Technology (Hong Kong) Company Limited	直接子公司	其他应收款	47,568.22	806.62			48,374.84	周转资金	非经营性往来
	天津市海能达信息技术有限公司	直接子公司	其他应收款	8,178.77	59.55			8,238.32	周转资金	非经营性往来
	东莞海能达通信有限公司	直接子公司	其他应收款	6,888.60	412.93			7,301.53	周转资金	非经营性往来
	Teltronic S.A.U	间接子公司	其他应收款		46.91			46.91	周转资金	非经营性往来
	鹤壁天海电子信息系统有限公司	间接子公司	其他应收款	7,679.23			7,679.23		周转资金	非经营性往来
	深圳市宝龙海能达科技有限公司	直接子公司	其他应收款	75,643.71	11,476.02		77,130.27	9,989.46	周转资金	非经营性往来
	SA Hytera (PTY) Ltd	直接子公司	其他应收款	46.99				46.99	周转资金	非经营性往来
	Hytera Communications (Hong Kong) Company Limited	直接子公司	其他应收款	19,099.71	2,866.55	3.90	4,609.95	17,360.21	周转资金	非经营性往来
	Hytera Comunicacoes Do Brasil Ltda	直接子公司	其他应收款	626.81	10.63			637.44	周转资金	非经营性往来
	HMF Smart Solution GmbH (原Hytera Mobilfunk GmbH)	直接子公司	其他应收款	9.63	8.46			18.09	周转资金	非经营性往来
	东莞市海能达软件有限公司	直接子公司	其他应收款	10.00	7.20			17.20	周转资金	非经营性往来
	PT. Hytera Communications Indonesia Co.,Ltd	间接子公司	其他应收款	0.06	0.02			0.08	周转资金	非经营性往来
	深圳市海能达通信技术有限公司	直接子公司	其他应收款	1.00	100.00			101.00	周转资金	非经营性往来
	深圳市诺萨特卫星通信有限公司	直接子公司	其他应收款		0.36			0.36	周转资金	非经营性往来
	深圳市智慧精创科技有限公司	间接子公司	其他应收款	79.97	2,920.20			3,000.17	周转资金	非经营性往来
	南京海能达软件科技有限公司	直接子公司	其他应收款	30.06	33,493.81			33,523.87	周转资金	非经营性往来
	深圳市运联通通信服务有限公司	直接子公司	其他应收款	1,221.19			1,221.19		周转资金	非经营性往来
	海能达国际科技有限公司	直接子公司	其他应收款		3,675.63			3,675.63	周转资金	非经营性往来
	南京海能达科技有限公司	间接子公司	其他应收款		702.86			702.86	周转资金	非经营性往来
	深圳市海能达智信软件有限公司	间接子公司	其他应收款		846.00		845.97	0.03	周转资金	非经营性往来
	海能达科技(东莞)有限公司	间接子公司	其他应收款		49.00			49.00	周转资金	非经营性往来
	深圳市海能达通信有限公司	直接子公司	其他应收款		8,113.31		8,113.31		周转资金	非经营性往来
	哈尔滨海能达科技有限公司	直接子公司	其他应收款		3,883.52		3,883.52		周转资金	非经营性往来
小计				167,083.95	69,479.58	3.90	103,483.44	133,083.99		
其他关联方及其附属企业	福建美声贸易有限公司	实际控制人兄长控制的公司	应收账款		1,563.57		569.24	994.33	正常购销	经营性往来
	上海舟讯电子有限公司	实际控制人侄子控制的公司	应收账款	168.21	834.45		699.63	303.03	正常购销	经营性往来
	北京亚洲威讯科技有限公司	实际控制人侄子控制的公司	应收账款	59.82	54.40		114.22		正常购销	经营性往来
	广州市舟讯通讯设备有限公司	实际控制人兄长控制的公司	应收账款	90.16	2,857.96		1,758.23	1,189.89	正常购销	经营性往来
	福建威大贸易有限公司	实际控制人兄长控制的公司	应收账款	312.87	2,725.12		3,037.99		正常购销	经营性往来
	福建省泉州市威讯电子有限公司	实际控制人侄子控制的公司	应收账款		20.97		20.97		正常购销	经营性往来
小计				631.06	8,056.47		6,200.28	2,487.25		
总计				167,715.01	77,536.05	3.90	109,683.72	135,571.24		

本表已于2024年4月28日获第五届董事会第十一次会议批准。

法定代表人: 主管会计工作负责人: